ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

MOÇÃO Nº 11/2025

Senhor Presidente:

Requeiro, depois de ouvido o Plenário na forma regimental, que a Mesa

Diretora encaminhe “Moção de Pesar” aos familiares de Theodoro Carvalho Lappe,
falecido aos vinte e um dias do mês de maio de 2025.
Diante do fato, consternados pelo falecimento, sentimo-nos no dever de manifestar
nosso sentimento de tristeza e dor, deixando registradas nossas condolências à
família enlutada.

A comunidade teutoniense sente a perda, por ter sido uma criança muito
querida e guerreira  enquanto esteve em nosso meio.

A Câmara Municipal de Teutônia lamenta e se solidariza com os familiares,
amigos e comunidade, pelo falecimento de Theodoro Carvalho Lappe.

Cláudia Cristina Frigo         Luias Henrique Wermann        Nerci N. Engelmann
          Secretária                            Presidente                         Vice-Presidente

Valdir Oliveira do Amaral-                                        Márcio Cristiano Vogel
        Vereador                                                                   Vereador

Hélio Brandão da Silva -                                     Neide Jaqueline Schwarz
        Vereador                                                                    Vereadora

Milton Stahlhöfer -                                                   Werner Wiebusch
        Vereador                                                                   Vereador

Jeferson Luis Körner                                              Moises Bageston Cardoso
      Vereador                                                                  Vereador

Sala das Sessões da Câmara, 21 de maio de 2025

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

oy
aL

uF
M

7
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e

'F
F

6A
06

B
7'

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADOR

AVENIDA 1 LESTE, 1180 - 95890-000

Manifesto do Documento

TEUTÔNIA

22.810.663/0001-04

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a chave de autenticação (FF6A06B7) no site:
https://citta.click/oyaLuFM7

Documento

MOÇÃO

000011 / 2025  -

Protocolo  -

FF6A06B7

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Simples

LUIAS HENRIQUE AHLERT WERMANN
039***.***79

26/05/2025 13:26:53

IP: 45.232.27.130  Geolocalização: -29.476994, -51.815026

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Assinatura Eletrônica Simples

MARCIO CRISTIANO VOGEL
670***.***87

26/05/2025 10:41:12

IP: 177.174.193.82

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Assinatura Eletrônica Simples

MOISES BAGESTON CARDOZO
021***.***60

26/05/2025 10:58:22

IP: 45.232.27.179  Geolocalização: -29.471668, -51.814961

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Assinatura Eletrônica Simples

CLAUDIA CRISTINA REINHEIMER FRIGO
982***.***87

26/05/2025 13:41:57

IP: 45.232.27.189  Geolocalização: -29.47327, -51.75995

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): d824632380e7a927bea2ba389e219dc98e5e7a6ec31ab3204de889c0456e4920

Città Inteligência em Gestão Pública 26/05/2025 13:54